號
限年存

檔
保

長庚醫療財圄法人林口長庚紀念醫院函
地址:333桃園市龜山區復興街5號

承辦人:傅憶凡

電話:03－328l200

分機:3278

傳真: 03﹣3285060
電子信箱: fuyifan﹫cgⅢhorg.tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l10年8月24日

發文字號:長庚院林字第ll0080l456號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: （論文海報競賽辦法.pdf、議程.pdf﹚

裝

本院謹訂於202l年l2月2日至l2月3日舉辦「第十三屆紀念

王倉II辦人永慶先生國際醫學教育研討會-C0ⅥD－19疫情

之下對醫學教育的回顧、反思與展望」暨醫學教育論文海

報展示活動,敬請貴單位惠予公告並鼓勵踴躍投稿’請查

主旨

3丁

o
昭
仙

說明:

一﹑為持績提升醫院教學及醫療品質,本院舉辦「第十三屆紀

念王創辦人永慶先生國際醫學教育研討會」暨醫學教育論

文海報展示活動,邀請領域專家共同探討疫情下醫療照

護。

二、第十三屆紀念王創辦人永慶先生國際醫學教育研討會:

（一﹚會議主題: 「醫學教育中的師資培育重訪:C0Ⅵ0﹣l9

疫情之下對醫學教育的回顧、反思與展望」

（Retrospect, ReflectionandProspectof

ⅡedicalEducationunderCovid-l9PandeⅢic﹚

（二﹚時間: 緊收叉﹣

∣-競嬴-l第l頁’共4頁

線

∕8

1 、醫學教育工作坊: 202l年l2月2日08:40至l6:50

2﹑論文海報展示:202l年l2月2日至l2月3日

3、主會議:202l年l2月3日08:00至l7:30

（三﹚會議地點:林口長庚紀念醫院研究大樓一樓國際會議

廳（桃園市龜山區復興街5號﹚

（四﹚參加對象:一般醫學訓練、臨床醫事人員培訓計畫師

資,或對醫學教育有興趣人員

（五﹚報名方式:一律採綢路線上報名,請至本院官網→研

究教學→教學→國際研討會專區,長庚醫療財圍法人

國際研討會專區網站（https:∕∕webapp.cgⅢh.org.tw∕

cgintl-conf∕iⅡdex.aspx） ,點選研討會及工作坊

進行報名;即日起至ll月l4日 ,額滿為止,全程兔費

參力口。

醫學教育論文海報展示及徵稿活動:

（一）展示時間:202l年l2月2日至l2月3日

﹙二﹚展示地點:林口長庚紀念醫院研究大樓國際會議廳

門廊

（三﹚投稿網址:https:∕∕www.surveycake.coⅢ∕s∕nγwⅡ【’

即日起至l0月l日止

本院聯絡人及電話:教學部傅小姐’分機3278。

隨函檢附「議程」與「論文海報競賽辦法」各l份。

驢

.

、
一
一
一

線

四、

五、隨函檢附∣議程」與∣論文海報競賽辦法」各l份。

正本:衛生福利部屏東醫院﹑臺北市立聯合醫院、澄清綜合醫院中港分院、澄清綜今醫
院﹑秀傅醫療財圍法人彰濱秀傳紀念醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、竹

山秀傳醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法

人二林基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院﹑彰化基督教醫療

財圍法人員林基督教醫院、彰化基督教醫療財圍法人南投基督教醫院、彰化基督
教醫療財圍法人鹿港基督教醫院、壘中榮民總醫院埔里分院、天主教若瑟醫療財

圍法人若瑟醫院、中國醫藥大學北港附設醫院﹑臺中榮民總醫院嘉義分院﹑戴德

彈
蠡

第2頁’共4頁

森醫療財圍法人嘉義基督教醫院、天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖
』曷關定醫院、佛教慈濟醫療財圍法人大林慈濟醫院、衛生福利部壘南醫院、衛生

福利部胸腔病院、台南市立醫院（委託秀傳醫療社圍法人經營）、高雄榮民總醫院

覺南分院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院﹑奇美醫療財圍法

人佳里奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人台南新樓醫院﹑奇美醫療

財圍法人奇美醫院、奇美醫療財圍法人柳營奇美醫院﹑曼南市立安南醫院﹣委託

中國醫藥大學興建經營、台南市郭綜合醫院、高雄市立聯合醫院、高雄市立大同

醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營）、衛生福利部旗山

醫院、國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處、國軍高雄總醫院附設民眾

診療服務處、高雄榮民總醫院、阮綜今醫療社圍法人阮綜合醫院、高雄市立小港

醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學經營﹚、天主教聖功醫療財圍法人聖功醫

院﹑義大醫療財圍法人義大醫院、財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫

院、健仁醫院、高雄榮民總醫院屏東分院﹑寶建醫療社圍法人寶建醫院、安泰醫

療社圍法人安泰醫院、屏基醫療財圍法人屏東基督教醫院、輔英科技大學附設醫

院、國立陽明交通大學附設醫院、國立陽明交通大學、臺北醫學大學、高雄醫學

大學、中國醫藥大學、國立成功大學、慈濟學校財圍法人慈濟大學﹑輔仁大學學

校財圍法人輔仁大學、中山醫學大學、國防醫學院、社圍法人中華民國牙醫師公

會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會﹑台灣護理學會﹑中華民國護理師

護士公會全國聯合會、社圍法人中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會、社圍法人

中華民國物理治療師公會全國聯合會﹑社圍法人臺灣職能治療學會﹑中箏民國醫

師公會全國聯今會、社圍法人量灣臨床藥學會、國立成功大學醫學院附設醫院﹑

國立壘灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、國立臺

灣大學醫學院附設醫院金山分院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分院、

國防醫學院三軍總醫院松山分院、國防醫學院三軍總醫院﹑臺北榮民總醫院﹑臺

北榮民總醫院桃園分院、壘北榮民總醫院新竹分院、基督復臨安息日會醫療財圍

法人臺安醫院、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜合醫院、國泰醫療財圍法人新竹國

泰綜今醫院、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院、康寧醫療財圍法人康寧醫院﹑新

光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫院、振興醫療財圍法人振興醫院、醫療財圍法

人辜公亮基金會和倌治癌中心醫院﹑壘北醫學大學附設醫院、憂北市立萬芳醫

院╴委託財圍法人臺北醫學大學辦理、新北市立聯合醫院﹑衛生福利部臺北醫
院、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞束紀念醫院、佛教慈濟醫療財圍法人

台北慈濟醫院、行天官醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院﹑夭主教耕莘醫療財圍

法人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、衛生福利部桃園醫院﹑

國軍桃園總醫院、天成醫療社圍法人夭聶醫院﹑夭成醫院﹑沙爾德聖保祿修女會

醫療財圍法人、敏盛綜今醫院、怡仁綜合醫院、東允醫療社圍法人東元綜合醫

院、衛生福利部苗栗醫院、李綜合醫療社圍法人苑裡李綜今醫院、大千綜今醫

院﹑衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、國軍臺中總醫院、臺中榮民總

醫院、林新醫療社圍法人林新醫院、光田醫療社圍法人光田綜合醫院﹑光田醫療

社圍法人光田綜合醫院大甲院區、童綜合醫療社團法人童綜兮醫院、佛教慈濟醫

療財圍法人台中慈濟醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑中山醫學大學附設

醫院﹑中國醫藥大學附設醫院、衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經

營﹚ 、衛生福利部基隆醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人淡水馬偕紀念

醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人台東馬偕紀念醫院、台灣基督長老教

會馬偕醫療財圍法人新竹馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人馬

偕紀念醫院、衛生福利部彰化醫院、天主教靈醫會醫療財圍法人羅東聖母醫院、

醫療財圍法人羅許基金會羅東博愛醫院﹑國軍花蓮總醫院、佛教慈濟醫療財圍法

人花蓮慈濟醫院、臺灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院﹑聯新國際醫院、天

裝

叮

遠
線

壺

第3頁’共4頁

主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院

副本
翹魑刪腮γ4」

裝

打

霎
線

第4頁’共4頁

第十三屆紀念王創辦人永慶先生國際醫學教育研討會

【COVID-19 疫情之下對醫學教育的回顧、反思與展望】

“Retrospect, Reflection and Prospect of Medical
Education under Covid-19 Pandemic”

論文海報徵稿活動

大會誠摯邀請您以論文海報方式，分享醫學教育相關成果，並透過創意交流及

觀摩學習，達成醫學教育專業化與國際化之目標。

⚫ 舉辦日期：2021/12/2-12/3

⚫ 報名日期：即日起至 2021/10/1 截止

⚫ 展示地點：林口長庚紀念醫院 研究大樓門廊

⚫ 邀請對象：醫師、各職類醫事人員及對醫學教育有興趣者

⚫ 徵稿主題：醫學教育相關議題

⚫ 呈現方式：分中文組與英文組，共二組

⚫ 報名方式：欲參加海報競賽，請上報名網站填妥相關資料

⚫ 評選：

◼ 報名截止後進行第一階段摘要審查，入選海報發表者請於 12/1-12/2

至林口長庚醫院研究大樓張貼海報，入選口頭報告者請於 12/2 進行 5

分鐘簡短報告，預計 11/5 通知審查結果。

◼ 入選口頭報告者安排 12/2 中午 12:00-14:00 競賽進行第二階段評

選，獲獎者將安排於競賽後頒獎。

◼ 若屆時因應疫情狀況改為「全線上會議」，將於活動網頁開設 e-

Poster 專區，入選口頭報告者敬請準備 3 分鐘預錄影片，會議當天 e-

Poster 及影片於網路上公開展示。

⚫ 口頭報告競賽獎金：

◼ 第一名 10,000 元，第二名 5,000 元，第三名 3,000 元，佳作 2,000

元

◼ 中／英文組前三名各錄取 1 名，佳作若干名

⚫ 主辦單位保留對本活動修改之權利，如有任何變更內容或注意事項將公佈於

活動網頁，恕不另行通知。

https://www.surveycake.com/s/nYwMK

論文海報輸出格式(參考用，可依實際版面內容調整)

項 目 中文海報 English poster

1. 尺寸 A0(84.1cm*118.9cm) Size A0 (84.1cm*118.9cm)

2. 字體 標楷體 Typeface Arial

3. 題目 粗體字/40 Title Boldface /40

4. 作者/組織 24

Author/

Organization

24

5.

問題背景

(前言、緒論)

標題粗體字 24/

內文 20

Background Title boldface 24 /Text 20

6. 研究方法

標題粗體字 24/

內文 20

Method &Material Title boldface 24 /Text 20

7. 結果

標題粗體字 24/

內文 20

Result Title boldface 24 /Text 20

8. 討論

標題粗體字 24/

內文 20

Discussion Title boldface 24 /Text 20

9. 結論

標題粗體字 24/

內文 20

Conclusion Title boldface 24 /Text 20

電子論文海報格式

1. 尺寸：A0(84.1cm*118.9cm)

2. 檔案格式：請輸出圖片檔 jpg.

第十三屆紀念王創辦人永慶先生國際研討會

COVID-19疫情之下對醫學教育的回顧、反思與展望
【Retrospect, Reflection and Prospect of Medical Education under Covid-19 Pandemic】

會議時間：2021年 12月 3 日(星期五) 08:00~17:30

會議地點：林口長庚紀念醫院研究大樓國際會議廳

主辦單位：長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、長庚大學

協辦單位：台灣醫學教育學會、財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

指導單位：衛生福利部

Time時間 Topic主題
Speaker

講者

Moderator

主持人

08:00-08:30 Registration報到

08:30-08:35 Opening Remark引言 程文俊主委

08:35-08:40 Address by Honorable Guest貴賓致詞 賴清德副總統(暫)

08:40-08:45 大合照

08:50-09:10
How to Educate General Public to Support Healthcare System in the

Face of Covid-19

Shih-Chung Chen

陳時中
簡榮南

09:10-09:20 Q & A Discussion問答討論 簡榮南

09:20-10:00 Future of Healthcare Education after Covid-19 Pandemic Lawrence Sherman
Lambert

Schuwirth

10:00-10:10 Q & A Discussion問答討論
Lambert

Schuwirth

10:10-10:30 Coffee Break休息

10:30-11:10
Adaptive expertise in teachers: supporting medical education in

challenging times
Linda Snell 林啟禎

11:10-11:20 Q & A Discussion問答討論 林啟禎

11:20-12:00
Medical educational adaptations to the pandemic: Preparing for an

uncertain future
Lynn Monrouxe 楊智偉

12:00-12:10 Q & A Discussion問答討論 楊智偉

12:10-12:30 Impact of COVID19 on Training of Medical Technologists
Chung-Guei

Huang黃瓊瑰
查岱龍

12:30-12:40 Q & A Discussion問答討論 查岱龍

12:40-13:50 Lunch午餐

13:50-14:10
The Impact of Covid-19 on Medical Education and the Response of

Medical Schools

Ming-Shiang Wu

吳明賢
陳震寰

14:10-14:30
What is the Impact of the Covid-19 Pandemic on Emergency Medicine

Residency Training?

Shou-Yen Chen

陳守彥
陳祖裕

14:30-14:50 Panel Discussion專題討論 龔嘉德

14:50-15:10 Coffee Break休息

15:10-15:50 Reflecting on clinical teaching pre- and post- Covid-19 Rakesh Patel 蕭政廷

15:50-16:00 Q & A Discussion問答討論 蕭政廷

16:00-16:20
Work in Unity and Help one another without Hesitation - Assist

Healthcare Workers Positively in Facing Adversity during Covid-19

Isolation

Chao-Yen Wu

吳昭燕
陳淑賢

16:20-16:40
Facing the Covid-19 Pandemic: Psychological Distress and Resilience

of General Public and Healthcare Professionals in Taiwan

Sue-Huei Chen

陳淑惠
楊仁宏

Time時間 Topic主題
Speaker

講者

Moderator

主持人

16:40-17:00 Panel Discussion專題討論 洪明銳

17:00-17:15 Award Presentation Ceremony頒獎典禮 簡榮南

17:15-17:30 Closing Remark結語 簡榮南

時差：New York, Washington DC, Montreal: - 12 hrs；Sydney: + 2 hrs

海報展時間：2021年 12月 2日-12月 3日

海報展地點：研究大樓國際會議廳門廊

※依中央流行疫情指揮中心及桃園市政府衛生局公告大型活動規範，屆時因應疫情狀況改為「全線上

會議」，將於活動網站 https://webapp.cgmh.org.tw/cgintl-conf/CGMEC2021/index 公告，造成不便之

處，敬請見諒。

https://webapp.cgmh.org.tw/cgintl-conf/CGMEC2021/index

第十三屆紀念王創辦人永慶先生國際研討會

醫學教育工作坊

工作坊時間：2021年 12月 2日(星期四) 08:40~16:50

工作坊地點：林口長庚紀念醫院研究大樓會議室二

Time

時間

Topic and Speaker

主題與講者

08:40-09:00 報到 Registration

09:00-09:10 引言 Opening Remark

09:10-11:50

(Coffee break：

10:10 – 10:30)

WORKSHOP 1

混成式教學下的動態評量與學習分析

Prof. Jiun-Yu Wu（吳俊育）

11:50-13:40 午餐 Lunch

13:40-14:10 報到 Registration

14:10-16:50

(Coffee break：

15:10 – 15:30)

WORKSHOP 2

Let the world see the hard work and dedication of Taiwanese pharmacists

in this epidemic prevention

Prof. Yea-Huei Kao（高雅慧）

報名網站：https://www.surveycake.com/s/nYwMK

https://www.surveycake.com/s/nYwMK